
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

via Ursone da Sestri, 5 - 16154  GENOVA  (GE) 

Tel. (010) 6531858  * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   pec: geic837008@pec.istruzione.it 

sito:  www.icsestriest.gov.it    c.f. 95131650103 

 

 

              Genova, 13/03/2018 

ALL’ALBO  

DELL’ISTITUTO  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

-VISTO l’art. 40 del Decreto Interministeriale n° 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita alle istituzioni 

scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

-VISTO in particolare l’art. 33, comma 2°, del Decreto Interministeriale n° 44 del 1/2/2001, con il quale viene affidata 

al Consiglio d’Istituto la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

- VISTO il D. LGS. n. 50 del 18 Aprile 2016 e il D. LGS. n. 56/2017; 

- VISTO il progetto di educazione stradale “In Risciò” a favore degli alunni del Plesso Foglietta programmato per il 

periodo dal 13/03/2018 - 16/03/2018, finanziato dalle famiglie degli studenti;  

- VISTO che tale progetto è stato inserito nel Programma Annuale anno 2018, deliberato in data 17/01/2018 con del. 

100; 

- VISTO  il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi dell’I.C. Sestri Est, assunto a protocollo 

il 24/05/2016 con n. 2269, adottato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 24/05/2016 con delibera n. 26 e dal 

Collegio dei Docenti nella seduta del 20/10/2016 (Estratto delibera Prot. n. 5354 del 24/10/2016), con particolare 

riguardo all’art. 18 del Regolamento medesimo relativo al conferimento degli incarichi ad esperti ed ai criteri da 

seguire per l’individuazione delle figure interne ed esterne dell’istituzione scolastica; 

- VISTA la normativa vigente che prevede di affidare incarichi ad estranei all’amministrazione, solo nel caso in cui, 

all’interno dell’Istituto, nessun docente abbia le competenze o si renda disponibile allo svolgimento delle attività 

previste all’interno del progetto;  

- CONSIDERATA la particolarità e la specificità delle attività che si intendono svolgere nell’ambito del progetto stesso, 

che prevede l’intervento di un esperto che abbia, oltre le competenze, anche esperienze di docenza afferenti 

all’educazione stradale ad alunni della scuola primaria;  

- VISTO il curriculum vitae presentato dal Sig. Grillo Giorgio, dal quale si evincono le suddette competenze ed 

esperienze;  

- VISTA la proposta delle attività che il suddetto esperto intende svolgere, risultante idoneo per gli obiettivi che si 

vogliono raggiungere;  

- VISTA la proposta economica presentata dal Sig. Grillo Giorgio, che risulta congrua per il tipo di attività che si 

intende svolgere, e che ammonta ad € 274,00 (omnicomprensivi);  

 

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa, di non procedere all’indizione di un bando specifico, ma di assegnare l’incarico al 

Sig. Grillo Giorgio che verrà svolto nel periodo dal 13/03/2018 - 16/03/2018 al costo forfettario (omnicomprensivi) di 

€ 274,00. 

 

    

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       (Dott.ssa Maddalena CARLINI) 




